СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 74/212 от 25.07.2022 г.
О внесении изменений в решение Совета Липовского муниципального образования № 19/31 от 28.11.2017 г. «Об установлении налога на имущество

физических лиц в Липовском  муниципальном образовании
(с изменениями от 19.03.2020 г. № 30/92)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ,  Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Совета Липовского муниципального образования № 19/31 от 28.11.2017 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц в Липовском  муниципальном образовании  (с изменениями от 19.03.2020 г. № 30/92) следующее изменение:
- пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
« 2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Липовского муниципального образования.

И.о.главы Липовского

муниципального образования                                                     Л.А.Закарян